
 

 
 

К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«ГОРОД МАЛОЯРОСЛАВЕЦ» 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

от «30» января 2025 года                   № 456 

 

 «О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования городского поселения 

«Город Малоярославец»  

 

В целях привидения Устава муниципального образования городского поселения «Город 

Малоярославец» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, 

на основании ст. ст. 43,44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных 

образований», руководствуясь ст. 26 Устава, городская Дума городского поселения «Город 

Малоярославец» 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования 

городского поселения «Город Малоярославец» согласно  Приложению № 1 к настоящему 

Решению. 

2. Направить принятые изменения и дополнения в Устав муниципального 

образования городского поселения «Город Малоярославец» для регистрации в Управление 

Министерства юстиции Российской Федерации по Калужской области.  

3. После проведения государственной регистрации опубликовать изменения и 

дополнения в Устав муниципального образования городского поселения «Город 

Малоярославец» в газете «Малоярославецкий край» и разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец»  

по адресу https://maloyaroslavets-r40.gosuslugi.ru/. 

4. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Малоярославецкий 

край» и размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования 

городское поселение «Город Малоярославец».  

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования).   

Глава муниципального образования 

городское поселение  «Город Малоярославец»                 И.С. Олефиренко  

 

 

 

 



 

 

2 

 

Приложение № 1  

к Решению городской Думы  

  городского поселения «Город Малоярославец» 

от «30» января   2025 № 456 

 

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

«ГОРОД МАЛОЯРОСЛАВЕЦ» 

 

1. В подпункте 27 части 1 статьи 9 Устава слова «создание, развитие и 

обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного 

значения на территории поселения, а также» исключить. 

2. Часть 1 статьи 9 Устава дополнить пунктом 42 следующего содержания: 

«42) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане 

в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном 

подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.» 

3. Статью 29 Устава дополнить пунктом 11.1) следующего содержания: 

 «11.1). приобретения им статуса иностранного агента.» 

4. В части 4 статьи 40 Устава, слова «избирательной комиссии городского 

поселения» исключить.  

5. Часть 1 статьи 41 Устава, изложить в новой редакции следующего 

содержания: 

«1. Должность муниципальной службы - должность в органе местного 

самоуправления,  которая образуется в соответствии с уставом муниципального 

образования, с установленным кругом обязанностей по обеспечению исполнения 

полномочий органа местного самоуправления.» 

6. В части 3 статьи 41 Устава, исключить слова «аппарата избирательной 

комиссии городского поселения». 

7. Статью 54 Устава дополнить частью 6 следующего содержания: 

«6. Органы местного самоуправления осуществляют передачу в безвозмездное 

владение и пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся в 

муниципальной собственности, системообразующей территориальной сетевой 

организации или территориальной сетевой организации, действующих в границах 

субъекта Российской Федерации, в случаях, порядке и на условиях, которые 

установлены законодательством Российской Федерации об электроэнергетике.» 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454116

